SỞ LAO ĐỘNG TB&XH TRÀ VINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CƠ SỞ CAI NGHIỆN MA TÚY

Số: 128/TB-CSCNMT

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày 26 tháng 09 năm 2023

THÔNG BÁO
Tuyển dụng lao động hợp đồng

theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ
( Vị trí tuyển dụng: Bảo vệ)

Đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Lao động –TB&XH tỉnh Trà Vinh
và niêm yết tại Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Trà Vinh

Căn cứ Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp

đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập;

 Căn cứ Công văn số 2271/SLĐTBXH-VP ngày 22/09/2023 của Sở Lao

động –Thương binh và Xã hội về việc tuyển dụng hợp đồng lao động theo Nghị
định 111/2022/NĐ-CP.

 Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Trà Vinh thông báo tuyển dụng hợp đồng lao
động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ như sau:

 I. Số lượng, vị trí việc làm và chế độ lương

 1. Số lượng: 01 người.

2. Vị trí việc làm: bảo vệ tại Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Trà Vinh.

 - Công việc: Thực hiện nhiệm vụ quản lý người cai nghiện ma tuý và bảo vệ
tài sản của cơ quan.

 3. Chế độ lương:

 - Chế độ tiền lương: người lao động được chi trả tiền lương hàng tháng bằng

với mức lương tối thiểu vùng và chế độ nâng lương được thực hiện theo quy định
hiện hành.

 - Người lao động được hưởng các chế độ về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế,
bảo hiểm thất nghiệp,… và các chế độ chính sách khác theo quy định pháp luật

hiện hành.

 II. Điều kiện dự tuyển:

1. Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam.

 2. Yêu cầu về độ tuổi: từ đủ 18 tuổi trở lên.

 3. Yêu cầu về trình độ: có bằng Tốt nghiệp trung học phổ thông và có khả

năng đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm.

 4. Yêu cầu về nhân thân: có lý lịch rõ ràng được cơ quan có thẩm quyền xác
nhận.

 5. Yêu cầu về sức khỏe: Có đủ sức khỏe để làm việc (Có Giấy xác nhận về

tình trạng sức khoẻ được cơ sở khám sức khỏe chứng nhận theo hướng dẫn của Bộ
Y tế).

 7. Có khả năng đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm.
 8.  Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành án

phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã,
phường, thị trấn; đưa vào trường giáo dưỡng; đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc và

đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc; không trong thời gian bị cấm hành nghề hoặc
cấm làm công việc liên quan đến công việc ký kết hợp đồng.

 9. Đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện khác theo quy định của pháp luật
chuyên ngành và theo tiêu chuẩn, điều kiện của vị trí việc làm theo quy định của cơ

quan có thẩm quyền tuyển dụng.

 III. Hồ sơ dự tuyển:

 1. Thành phần hồ sơ:

 - Đơn xin việc;

 - Bản sao bằng tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc giấy chứng nhận tốt

nghiệp trung học phổ thông tạm thời.

 - Bản sơ yếu lý lịch dán ảnh 4x6 có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền

hoặc địa phương nơi cư trú trong thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ;

 - Bản sao giấy khai sinh;

 - Bản sao giấy chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân(có chứng
thực);

 2. Số lượng hồ sơ: 01 bộ (hồ sơ đã nộp không trả lại).

 IV. Hình thức, nội dung tuyển dụng và các trường hợp ưu tiên:

 1. Hình thức tuyển dụng: thông qua xét tuyển.

 2. Nội dung xét tuyển: Kiểm tra các điều kiện dự tuyển đã nộp theo hồ sơ

dự tuyển và các yêu cầu khác của vị trí việc làm cần tuyển.

 3. Các trường hợp ưu tiên:

 - Người dân tộc thiểu số; Con liệt sĩ; con thương binh, con bệnh binh; con

của người hưởng chính sách như thương binh; con của Anh hùng Lực lượng vũ
trang; con Anh hùng lao động.

 - Quân nhân chuyên nghiệp xuất ngũ hoặc phục viên.

 - Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân.

 - Người đã được đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ bảo vệ được cơ quan có thẩm
quyền cấp giấy chứng nhận.

 V. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ và xét tuyển:

 1. Thời gian nộp hồ sơ dự tuyển:

Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 15/10/2023.

 2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

Phòng Hành chính –Tổ chức của Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Trà Vinh tại

số 278, ấp Hương Phụ C, xã Đa Lộc, huyện Châu Thành, tỉnh Trà Vinh (từ thứ hai
đến thứ sáu hàng tuần trong giờ hành chính).

 3. Thời gian xét tuyển:

Dự kiến xét tuyển từ ngày 20/10/2023 đến ngày 25/10/2023.

 4. Địa điểm xét tuyển:

Tại Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Trà Vinh thuộc ấp Hương Phụ C, xã Đa

Lộc, huyện Châu Thành, tỉnh Trà Vinh.

 VI. Thông báo kết quả xét tuyển và hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng:

 1. Thông báo kết quả xét tuyển:

Cơ sở cai nghiện ma túy thông báo kết quả trúng tuyển bằng văn bản đến

người trúng tuyển theo địa chỉ người dự tuyển đã đăng ký. Không thực hiện phúc
khảo đối với những trường hợp không trúng tuyển.

Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày có quyết định công nhận kết quả tuyển

dụng, Cơ sở cai nghiện ma túy thông báo công khai trên Trang thông tin điện tử
của Sở Lao động –Thương binh và Xã hội tỉnh Trà Vinh.

2. Hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng

 Trong thời hạn 05 ngày, kể từ ngày nhận được thông báo kết quả trúng

tuyển, người trúng tuyển phải đến Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Trà Vinh (liên hệ
Phòng Hành chính –Tổ chức) để hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng gồm:

 - Cung cấp bản chính các văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận,… để đối chiếu
với bản sao đã nộp theo hồ sơ dự tuyển và các giấy tờ khác có liên quan (nếu có)

như Sổ Bảo hiểm xã hội, thẻ bảo hiểm y tế,…

 - Thương thảo và ký hợp đồng lao động theo vị trí việc tuyển dụng.

 Trường hợp người trúng tuyển không hoàn thiện đủ hồ sơ tuyển dụng theo
quy định hoặc phát hiện có hành vi gian lận trong kê khai và sử dụng văn bằng,
chứng chỉ,… không đúng quy định để tham gia dự tuyển thì Giám đốc Cơ sở cai

nghiện ma túy tỉnh Trà Vinh ra quyết định hủy kết quả trúng tuyển.

 Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Trà Vinh thông báo tới các cơ quan và đăng tải

trên trang Thông tin điện tử của Sở Lao động –Thương binh và Xã hội tỉnh Trà
Vinh để cá nhân được biết và đăng ký dự tuyển khi có nhu cầu.

Mọi thông tin xin liên hệ trực tiếp Phòng Hành chính –Tổ chức của đơn vị
qua số điện thoại: 02943.900011./.

Nơi nhận:
- Sở Lao động TB&XH (thay b/c);
- Các Sở, ban, ngành;
- Trang điện tử Sở Lao động TB&XH Trà Vinh;
- Niêm yết tại trụ sở cơ quan;
- Lưu: VT, HCTC.

GIÁM  ĐỐC

Phan Văn Bé Tám

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T09:50:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Bé Tám<pvbtam@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T10:26:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cơ sở Cai nghiện ma túy<cstvdtnmt.sldtbxh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!